
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 
 
 
 

ZÁPIS č. 3/2017 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 20. 3. 2017 

od 18,00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Jan Piskáček, Jan Bečvář, Ing. Karel Přibyl, Ing. Martin   
                            Soukup, Petr Šírer, Mgr. Martin Šašek od 18,15 hod.  
                        
Omluveni: Ing. Jan Šimko, Ing. Viktor Burkert st.                          
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Ing. Karel Přibyl  
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Informace předsedy komise z jednání rady města o rozdělení dotací na sportovní činnost 

pro rok 2017 
3. Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
4. Různé – informace předsedy komise o výhradách člena komise Ing. Viktora Burkerta st. 

k práci komise 
5. Závěr 

 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu Ing. Karla Přibyla. Konstatoval, že v čase zahájení jednání 
komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno šest členů a je usnášeníschopné. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 6  – proti 0  – zdržel se 0 
 
- Na jednání se dostavil v 18,15 hod. Mgr. Martin Šašek 

 
K bodu 2 – Informace předsedy komise z jednání rady města o rozdělení dotací na sportovní 
činnost pro rok 2017 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo informoval přítomné členy o své účasti na jednání rady města 
Beroun dne 16. 3. 2017, kde byl projednán návrh komise na rozdělení dotací na sportovní činnost pro 
rok 2017. Sdělil přítomným, že návrh byl po podání uspokojivého vysvětlení dotazů radních 
k jednotlivým kritérií, radními jednomyslně podpořen a bude dále projednán na zasedání zastupitelstva 
města dne 29. 3. 2017. Předseda komise požádal místopředsedu Mgr. Jana Piskáčka o účast na 
jednání zastupitelstva města, kde bude projednáno rozdělení dotací na sportovní činnost pro rok 
2017. Před jednáním zastupitelstva dne 28. 3. 2017 od 16,00 hod. ve velké zasedací místnosti MěÚ 
Beroun proběhne informační schůzka – seminář pro zastupitele, na kterém se mohou seznámit 
s postupem komise při návrhu rozdělení dotací a budou jim zodpovězeny případné dotazy.  



 2 

Pan Tomčo dále informoval členy komise o plánovaném vzniku společnosti Berounská sportovní, kde 
budou sjednoceny všechna městská sportoviště, které město Beroun vlastní nebo provozuje. Vznik 
společnosti je plánován od 1. 7. 2017. Komise pro sport a sportovní dotace by měla být jakýmsi 
poradním orgánem pro vedení této společnosti a napomáhat rozvoji sportu ve městě a přípravě 
ucelené koncepce sportu pro další období. V souvislosti s využívaním dotace na pronájem ledu popř. 
bazénu je třeba zvážit při dalším rozdělování dotací na sportovní činnost v roce 2018, jakým 
způsobem bude zohledněna tato dotace subjektům, které ji využívají tj. např. spolky HC Berounští 
medvědi, z.s,, TJ Kraso Beroun a Spolek Centrum zdravých dětí Beroun. 
 
Komise bere informaci předsedy Mgr. Dušana Tomčo na vědomí.  
 
 
K bodu 3 – Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
 
Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 
149 00 Praha, požádal o finanční dotaci ve výši 25.000,-Kč na 5. ročník akce Berounský cyklísek která 
se uskuteční dne 27. 5. 2017 v Kempu Na hrázi Beroun. V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta 
částka ve výši 15.000,-Kč. SK navrhla na jednání dne 27. 2 .2017 vyhovět žádosti a poskytnout na 
akci dotaci ve výši 15.000,-Kč. Spolek dále požádal o udělení záštity města nad uvedenou akcí a 
komise doporučuje radě města vyhovět této žádosti.   
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout záštitu nad akcí 
Berounský cyklísek, která se uskuteční dne 27. 5. 2017 spolku Cyklistický klub Vinohradské šlapky 
z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 149 00 Praha. 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
M.K., nar. 27. 3. 1949, bytem Kpt. Jaroše 1026, 266 01 Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 
25.000,-Kč + záštitu města nad 3. ročníkem akce RETRO CUP 2017 – hokejový turnaj legend a 
osobností, který se uskuteční dne 8. 4. 2017. V loňském roce nebyla na tuto akci poskytnuta dotace. 
SK navrhuje vyhovět žádosti a poskytnout na akci požadovanou dotaci ve výši 20.000,-Kč + záštitu 
města nad akcí.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 20.000,-Kč a záštitu nad akcí RETRO CUP 2017 – hokejový turnaj legend, která se uskuteční dne 
8. 4. 2017 panu M.K., nar. 27. 3. 1949, bytem Kpt. Jaroše 1026, 266 01 Beroun. 
 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
TC R.A.K., z.s. IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, požádal o finanční dotaci ve 
výši 90.000,-Kč na akce MČR Brno, která se uskuteční ve dnech 12. – 13. 5. 2017 a MČR Praha, 
která se uskuteční ve dnech 25. 5. – 28. 5. 2017. V loňském roce na tuto akci nebyla poskytnuta 
dotace. SK navrhuje poskytnout spolku dotaci na akci  ve výši 50.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 50.000,-Kč spolku TC R.A.K., z.s. IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, na akce 
MČR Brno, která se uskuteční ve dnech 12. – 13. 5. 2017 a MČR Praha, která se uskuteční ve dnech 
25. 5. – 28. 5. 2017. 
 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
Klub biatlonu Beroun, p.s. IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun – Město, 266 01 
Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 7.500,-Kč na akci Regionální závod v Letním biatlonu, která 
se uskuteční dne 22. 4. 2017. V loňském roce nebyla na tuto akci poskytnuta dotace. SK navrhuje 
poskytnout na akci dotaci ve výši 7.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 7.000,-Kč spolku Klub biatlonu Beroun, p.s., IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun 



 3 

– Město, 266 01 Beroun, na akci Regionální závod v Letním biatlonu, která se uskuteční dne 22. 4. 
2017. 
 
Hlasování: pro 6  – proti 0 – zdržel se 1 
 
 
SK Kelti 2008 z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun, požádal o finanční dotaci 
ve výši 5.000,-Kč + záštitu starosty nad akcí Hokejbal proti drogám 2017, která se uskuteční ve dnech  
3. - 7. 4. 2017 na Městském sportovním hřišti Hlinky. V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta 
částka ve výši 5.000,-Kč. Spolek zároveň ve své žádosti požádal o odpuštění nájmu Městského 
sportovního hřiště Hlinky po dobu konání turnaje. SK navrhuje poskytnout na akci dotaci ve výši 
5.000,-Kč a nedoporučuje radě města souhlasit s odpuštěním nájemného za využití Městského 
sportovního hřiště Hlinky po dobu konání turnaje.   
  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 5.000,-Kč spolku SK Kelti 2008 z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun, na 
akci Hokejbal proti drogám 2017, která se uskuteční ve dnech 3. - 7. 4. 2017 a nedoporučuje souhlasit 
s odpuštěním nájemného za využití Městského sportovního hřiště Hlinky po dobu konání turnaje. 
Hlasování: pro 7  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
K bodu 4 – Různé - Informace předsedy komise o výhradách člena komise Ing. Viktora Burkerta 
st. k práci komise 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo informoval přítomné členy o emailu, doručeném Odboru školství 
a volnočasových aktivit, od člena komise Ing. Viktora Burkerta st., který byl zaslán v kopii panu 
starostovi Mgr. Ivanu Kůsovi. Pan Burkert zde vyjádřil své výhrady k profesionalitě, kompetentnosti  
a zkušenostem členů komise v oblasti práce s finančními prostředky města Berouna. Své výhrady 
vyjádřil i k četnosti svolávání jednání komise v krátkých časových lhůtách. 
 
Komise bere informaci předsedy na vědomí.  
 
 
K bodu 6 – Závěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 
komise je plánován na duben 2017 a bude oznámen e-mailem. 
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 18,50 hod. 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Ing. Karel Přibyl 
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


